2020 город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Лазебный А.Ю. – главный специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Дзыба А.З. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу индивидуального предпринимателя на действия Управления по торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска - организатора конкурса № 24 от 28.10.2020 года, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

Комиссии УФАС На Ставропольского России заседание 02.12.2020 Управления назначенного на года, ПО τοργοβλε, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска во исполнение Уведомления о поступлении жалобы и о торгов приостановлении запрошенные были документы представлены в полном объеме.

На основании изложенного, в целях полного и объективного рассмотрения жалобы, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия Ставропольского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 026/07/3-2227/2020 отложить на 04 декабря 2020 года в 15 часов 30 минут.

Ставропольское УФАС России уведомляет Управление по торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска, что в случае непредставления запрошенных настоящим уведомлением сведений (копий документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо недостоверных сведений (копий документов, информации), в отношении Управления по торговле, общественному питанию и сервису администрации города-курорта Кисловодска будет составлен протокол об административном правонарушении в соответствии со статьей 19.8 КоАП РФ, по факту непредставления сведений по требованию антимонопольного органа.

Неисполнение требований указанных в настоящем уведомлении влечет привлечение к административной ответственности в установленном законом порядке.

Вместе с тем сообщаем, что в соответствии с Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства Ставропольским УФАС России временно ограничен прием граждан, в связи с чем, рекомендуем направлять всю информацию, запрашиваемую в рамках рассмотрения указанной жалобы, а так же ходатайства о возможности рассмотрения жалобы в отсутствие представителей на электронный адрес Управления to26@fas.gov.ru.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы будет осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf» в которой Вы можете принять участие пройдя по следующей ссылке, с указанием пароля.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, необходимо заблаговременно на адрес электронной почты to26@fas.gov.ru предоставлять требуемые документы, включая доверенность на право представления интересов участника процесса.

Вход в конференцию: https://fas2.tconf.rt.ru/c/3899762642

Заместитель председателя комиссии Д.Н. Сапунов

Члены комиссии Лазебный А.Ю.

А.З. Дзыба